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Systematischer Hauptteil

Übersicht über die Systematik

FDK 1 Standortsfaktoren. Biologie
FDK 2 Waldbau
FDK 3 Arbeitswissenschaft. Holzernte. Forstliches Ingenieurwesen
FDK 4 Forstschäden und Forstschutz
FDK 5 Holzmesskunde. Zuwachs; Wachstumsgang und Struktur der Bestände.

Vermessung und Kartierung
FDK 6 Forsteinrichtung. Forstliche Betriebswirtschaft. Forstverwaltung
FDK 7 Handel mit Forsterzeugnissen (Holzmarktkunde): Wirtschaftliche Fragen des

forstlichen Transportwesens und der Holzindustrien
FDK 8 Forsterzeugnisse und ihre Verwendung
FDK 9 Forstpolitik

UDK Internationale Dezimalklassifikation

Seite
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FDK 1 Standortsfaklorcn. Biologie

FDK 101 Standortsuntersuchungen und Standortserkundungen
1 Keller, W.; Schütz, M.: Ökologische und ertragskundliche Aspekte der

neuen Gliederung der Schneesimsen-Buchenwälder im «Waldatlas der
Schweiz» 717

2 Keller, W.; Schütz, M.; Wohlgemuth, T.: Die Rolle der Bestandeshöhe
im Projekt «Waldatlas der Schweiz» 221

3 Köhl, M.: Erwiderung zum Beitrag «Ökologische und ertragskundliche
Aspekte der neuen Gliederung der Schneesimsen-Buchenwälder im
'Waldatlas der Schweiz'» (von W. Keller und M. Schütz, Schweiz. Z.
Forstwes. 74S (1997) 9: 717-727) 983

FDK 11 Standortsfaktoren: Klima, Lage, Boden, Hydrologie
4 Défila, C.: Phänologische Beobachtungen in der Schweiz im Jahre 1996. 309
5 Graf, F.; Gerber, W.: Der Einfluss von Mykorrhizapilzen auf die

Bodenstruktur und deren Bedeutung für den Lebendverbau 863
6 Mandallaz, D.; Ye, R.: A New Dryness Index and the Non-Parametric

Estimate of Forest Fire Probabilities 809
7 Rickli, C.; Forster, F.: Einfluss verschiedener Standortseigenschaften auf

die Schätzung von Hochwasserabflüssen in kleinen Einzugsgebieten. 367

FDK 14 Systematische Zoologie
8 Artmann-Graf, G.: Der Waldrand als Lebensraum für Heuschrecken.. 551
9 Barbalat, S.; Junod, P.; Plachta, M.: Sylviculture de deux essences

héliophiles et diversité de l'entomofaune. Observations menées dans des

rajeunissements naturels de chêne sessile (Quercux pefraea (Matt.)
Liebl.) et de pin sylvestre (fl'nuj yyfvestrà L.) dans la partie basse des

Gorges de l'Areuse (Neuchâtel) 789
10 Christen, W.: Veränderungen des Brutvogelbestandes einer Jungwald-

fläche zwischen 1982 und 1996 bei Oberdorf SO 541
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FDK 15 Ökologie der Tiere. Wild, Jagd, Fischerei

11 Artmann-Graf, G.: Der Waldrand als Lebensraum für Heuschrecken.. 551
12 Christen, W.: Veränderungen des Brutvogelbestandes einer Jungwald-

fläche zwischen 1982 und 1996 bei Oberdorf SO 541
13 Jäggi, W.: Kooperation Wald - Naturschutz - Jagd 519
14 Rüegg, D.; Walcher, J.: Wildschadenverhütungskonzept des Kantons

Glarus 753
15 Schorf, C.: Wildverbiss und Wildschadenverhütung in einem Jagdrevier

des solothurnischen Mittellandes 525

FDK 16 Allgemeine Botanik

FDK 165 Staminesgeschichte (Phylogenie), Entwicklung. Vererbung, Genetik
und Züchtung, Variation

16 Lauber, U.; Rotach, P.; Hussendörfer, E.: Auswirkungen waldbaulicher
Eingriffe auf die genetische Struktur eines Buchen-Jungbestandes
(Fagas sy/vaü'ca L.) 847

FDK 17 Systematische Botanik
17 Schütz, J. P.: Pourquoi la rareté des espèces forestières est-elle

importante? 691

FDK 172.8 Eumycetes (Echte Pilze)
18 Erb, B.: Faszinierende Welt der Pilze im Niedererlinsbacher Grien. 561

FDK 174.7 Abies Tanne

19 Commarmot, B.: Anbauversuche mit kalabrischen Tannen in
verschiedenen Höhenlagen - erste Ergebnisse 353

FDK 174.7 Picea Fichte

20 Fouvy, P.; Jeantet, G.: Provenances vaudoises d'épicéa: Bilan de 30 ans
de tests comparatifs 103

21 Strobel, G.: Waldwachstumskundliche Untersuchungen an Fichten-
Rotten der subalpinen Höhenstufe 45

FDK 174.7 Pinus Föhre, Arve, Kiefer usw.

22 Barbalat, S.; Junod, P.; Plachta, M.: Sylviculture de deux essences
héliophiles et diversité de l'entomofaune. Observations menées dans des

rajeunissements naturels de chêne sessile (gaercas pefraea (Matt.)
Liebl.) et de pin sylvestre (Pzmzs sy/vesfrà L.) dans la partie basse des

Gorges de l'Areuse (Neuchâtel) 789
23 Rigling, A.; Schweingruber, F. H.: Entwicklung waldföhrenreicher

Wälder im Gebiet Brienz-Wiesen (GR). Eine historisch-dendroökolo-
gische Studie 173

FDK 176.1 Fagus Buche

24 Keller, W.; Schütz, M.: Ökologische und ertragskundliche Aspekte der
neuen Gliederung der Schneesimsen-Buchenwälder im «Waldatlas der
Schweiz» 717
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25 Köhl, M.: Erwiderung zum Beitrag «Ökologische und ertragskundliche
Aspekte der neuen Gliederung der Schneesimsen-Buchenvvälder im
'Waldatlas der Schweiz'» (von W. Keller und M. Schütz, Schweiz. Z.
Forstwes. 745 (1997) 9: 717-727) 983

26 Lauber, U.; Rotach, P.; Hussendörfer, E.: Auswirkungen waldbaulicher
Eingriffe auf die genetische Struktur eines Buchen-Jungbestandes
(Engl« sy/vuüca L.) 847

FDK 176.1 Quercus Eiche

27 Barbalat, S.; Junod, P.; Plachta, M.: Sylviculture de deux essences
héliophiles et diversité de l'entomofaune. Observations menées dans des

rajeunissements naturels de chêne sessile (Quercus petraeu (Matt.)
Liebl.) et de pin sylvestre (Pnius sy/vestrà L.) dans la partie basse des

Gorges de l'Areuse (Neuchâtel) 789

FDK 18 Ptlanzenökologic
28 Rigling, A.; Schweingruber, F.H.: Entwicklung waldföhrenreicher

Wälder im Gebiet Brienz-Wiesen (GR). Eine historisch-dendroökolo-
gische Studie 173

29 Steinlin, H.: Menschliche Nutzung von Waldökosystemen 665

FDK 181 Lebensweise, Autökologie. Waldbauliche Eigenschaften der Bäume

30 Bachmann, P.: Wachstumstrends in Europas Wäldern 733
31 Défila, C.: Phänologische Beobachtungen in der Schweiz im Jahre 1996. 309
32 Duc, P.; Zbinden, A.: Rationalisierung der Waldpflege 197
33 Erb, B.: Faszinierende Welt der Pilze im Niedererlinsbacher Grien.. 561
34 Filibrandt, T.: Pflanzungen im Gebirgswald zur Nachahmung natürlicher

Rotten 73
35 Graf, F.; Gerber, W.: Der Einfluss von Mykorrhizapilzen auf die Boden-

struktur und deren Bedeutung für den Lebendverbau 863
36 Horisberger, D.: La rareté dans l'environnement du praticien forestier.. 705
37 Känzig-Schoch, U.: Schutz gefährdeter Waldpflanzen. Fünf Fallbeispiele

aus dem Berner Mittelland 647
38 Schönenberger, W.; Wasem, U.: Wiederbewaldung einer Waldbrand-

fläche in der subalpinen Stufe bei Müstair. 405
39 Schori, C.: Wildverbiss und Wildschadenverhütung in einem Jagdrevier

des solothurnischen Mittellandes 525
40 Schuler, A.: Forum für Wissen der WSL 1997: «Säure- und Stickstoff-

belastungen - ein Risiko für den Schweizer Wald?» 737

FDK 182 Synökologie. Pflanzensoziologie (Allgemeines, Grundsätze und Methoden)
41 Känzig-Schoch, U.: Schutz gefährdeter Waldpflanzen. Fünf Fallbeispiele

aus dem Berner Mittelland 647
42 Keller, W.; Schütz, M.: Ökologische und ertragskundliche Aspekte der

neuen Gliederung der Schneesimsen-Buchenwälder im «Waldatlas der
Schweiz» 717

43 Keller, W.; Schütz, M.; Wohlgemuth, T.: Die Rolle der Bestandeshöhe im
Projekt «Waldatlas der Schweiz» 221

44 Köhl, M.: Erwiderung zum Beitrag «Ökologische und ertragskundliche
Aspekte der neuen Gliederung der Schneesimsen-Buchenwälder im
'Waldatlas der Schweiz'» (von W. Keller und M. Schütz, Schweiz. Z.
Forstwes. 745 (1997) 9: 717-727) 983
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FDK 187 Vegetationstypen, Ökotypen
45 Artmann-Graf, G.: Der Waldrand als Lebensraum für Heuschrecken.. 551
46 Keller, W.; Schütz, M.: Ökologische und ertragskundliche Aspekte der

neuen Gliederung der Schneesimsen-Buchenwälder im «Waldatlas der
Schweiz» 717

47 Köhl, M.: Erwiderung zum Beitrag «Ökologische und ertragskundliche
Aspekte der neuen Gliederung der Schneesimsen-Buchenwälder im
'Waldatlas der Schweiz'» (von W. Keller und M. Schütz, Schweiz. Z.
Forstwes. 148 (1997) 9: 717-727) 983

FDK 2 Waldbau
48 Kobel, C.: Forstliche Massnahmen in der öffentlichen Wahrnehmung am

Beispiel des Hardwaldes in Ölten 533

FDK 22 Waldbausysteme. Aufbau und Zusammensetzung der Bestände;
Bestandesformen

49 Barbalat, S.; Junod, P.; Plachta, M.: Sylviculture de deux essences
héliophiles et diversité de l'entomofaune. Observations menées dans des

rajeunissements naturels de chêne sessile (giiercns pefraea (Matt.) Liebl.)
et de pin sylvestre (Finns' sy/vesfris L.) dans la partie basse des Gorges de
l'Areuse (Neuchâtel) 789

50 Fillbrandt, T.: Pflanzungen im Gebirgswald zur Nachahmung natürlicher
Rotten 73

51 Oester, B.; Flachsmann, S.: Interpretationsschlüssel zur Erfassung der
Entwicklungsstufen anhand von Luftbildern 923

52 Schmidt, M.; Schütz, J. P.; von Gadow, K.: Strukturanalyse in vier Plenter-
Überführungsbeständen 335

53 Schütz, J. P.: Pourquoi la rareté des espèces forestières est-elle importante? 691

54 Strobel, G.: Waldwachstumskundliche Untersuchungen an Fichten-Rotten
der subalpinen Höhenstufe 45

FDK 23 Verjüngung und Bestandesbegründung
55 Christen, W.: Veränderungen des Brutvogelbestandes einer Jungwald-

fläche zwischen 1982 und 1996 bei Oberdorf SO 541

56 Commarmot, B.: Anbauversuche mit kalabrischen Tannen in
verschiedenen Höhenlagen - erste Ergebnisse 353

57 Fillbrandt, T.: Pflanzungen im Gebirgswald zur Nachahmung natürlicher
Rotten 73

58 Fouvy, P.; Jeantet, G.: Provenances vaudoises d'épicéa: Bilan de 30 ans
de tests comparatifs 103

59 Kempf, A.: Ghana Village Project II Odupong-Ofaakor. 909

FDK 24 Bestandes- und Baumpflege
60 Duc, P.; Zbinden, A.: Rationalisierung der Waldpflege 197
61 Lauber, U.; Rotach, P.; Hussendörfer, E.: Auswirkungen waldbaulicher

Eingriffe auf die genetische Struktur eines Buchen-Jungbestandes
(Fßgtwiy/vflf/ca L.) 847

62 Schmidt, M.; Schütz, J. P.; von Gadow, K.: Strukturanalyse in vier Plenter-
Überführungsbeständen 335

FDK 263 Bewässerte Waldungen. Auewald
63 Erb, B.: Faszinierende Welt der Pilze im Niedererlinsbacher Grien.. 561
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FDK 271 Arboreta
64 Godi, F.: L'Arboretum de Ruhande au Pays des Mille Collines.

Une collection exceptionnelle au cœur de l'Afrique 739

FDK 3 Arbeitswissenschaft. Holzeinschlag und Transport.
Forstliches Ingenieurwesen

FDK 384 Schutzbauten einschl. Wildbachverbauung
65 Graf, F.; Gerber, W.: Der Einfluss von Mykorrhizapilzen auf die Boden-

struktur und deren Bedeutung für den Lebendverbau 863

FDK 4 Forstschäden und Forstschutz

FDK 42 Schäden durch anorganische Einflüsse (ausser Feuer)
66 Schuler, A.: Forum für Wissen der WSL 1997: «Säure- und Stickstoff-

belastungen - ein Risiko für den Schweizer Wald?» 737

FDK 43 Waldbrände

67 Mandallaz, D.; Ye, R.: A New Dryness Index and the Non-Parametric
Estimate of Forest Fire Probabilities 809

68 Schönenberger, W.; Wasem, U.: Wiederbewaldung einer Waldbrandfläche
in der subalpinen Stufe bei Müstair. 405

FDK 45 Tierische Schädlinge
69 Rüegg, D.; Walcher, J.: Wildschadenverhütungskonzept des Kantons

Glarus 753
70 Schori, C.: Wildverbiss und Wildschadenverhütung in einem Jagdrevier

des solothurnischen Mittellandes 525

FDK 5 Holzinesskunde. Zuwachs; Wachstumsgang und Struktur der
Bestände. Vermessung und Kartierung

FDK 524.6 Allgemeine Aufnahmen von Wäldern und Waldgebieten.
Stichprobenerhebungen. Schätzung

71 Köhl, M.; Traub, B.; Päivinen, R.: Internationale forstliche Statistiken:
Wald in Zahlen oder Zahlensalat? 961

72 Zinggeler, J.; Herold, A.: Zeitlicher und finanzieller Aufwand für die
terrestrische Probenahme im zweiten Schweizerischen Landesforst-
inventar (LFI) 939

FDK 54 Bestimmung der Standortsgüte
73 Keller, W.; Schütz, M.: Ökologische und ertragskundliche Aspekte der

neuen Gliederung der Schneesimsen-Buchenwälder im «Waldatlas der
Schweiz» 717

74 Keller, W.; Schütz, M.; Wohlgemuth, T.: Die Rolle der Bestandeshöhe im
Projekt «Waldatlas der Schweiz» 221
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75 Köhl, M.: Erwiderung zum Beitrag «Ökologische und ertragskundliche
Aspekte der neuen Gliederung der Schneesimsen-Buchenwälder im
'Waldatlas der Schweiz'» (von W. Keller und M, Schütz, Schweiz. Z.
Forstwes. 748 (1997) 9:717-727) 983

FDK 56 Zuwachs (Messmethoden und Ergebnisse); Wachstunisgang und
Struktur der Bestände

76 Bachmann, P.: Wachstumstrends in Europas Wäldern 733
77 Filibrandt, T.: Pflanzungen im Gebirgswald zur Nachahmung natürlicher

Rotten 73
78 Fouvy, P.; Jeantet, G.: Provenances vaudoises d'épicéa: Bilan de 30 ans de

tests comparatifs 103
79 Rigling, A.; Schweingruber, F. H.: Entwicklung waldföhrenreicher Wälder

im Gebiet Brienz-Wiesen (GR). Eine historisch-dendroökologische Studie. 173
80 Schmidt, M.; Schütz, J. P.; von Gadow, K.: Strukturanalyse in vier Plenter-

Überführungsbeständen 335
81 Strobel, G.: Waldwachstumskundliche Untersuchungen an Fichten-

Rotten der subalpinen Höhenstufe 45

587 Luftbildwesen und Photogrammetrie
82 Oester, B.; Flachsmann, S.: Interpretationsschlüssel zur Erfassung der

Entwicklungsstufen anhand von Luftbildern 923

FDK 6 Forsteinrichtung. Forstliche Betriebswirtschaft. Forstverwaltung

FDK 611 Theorie; Nachhaltigkeit; progressiver Ertrag
83 Combe, J.: Certification du bois nécessaire, mais mal partie! 153
84 Droste, H. J.: Die Entwicklung und Überprüfung von Kriterien und

Indikatoren für die nachhaltige Waldbewirtschaftung - Der CIFOR-
Praxistest 635

85 Fuchs, G.: QUALIFOR. Ein Programm zur Zertifizierung der forstlichen
Bewirtschaftung 613

86 Gresch, P.: Waldzertifizierung nach ISO 14001 - Pilotstudie zur Um-
Setzung in der Schweiz 627

87 Hennig, R.: Zur neueren Entwicklung der Organik 231
88 Hofer, P.: Die internationale Zertifizierungsdiskussion und ihre Wertung. 593
89 JeanRichard, S.: Bestrebungen des SFV zur Zertifizierung von Holz aus

nachhaltig bewirtschafteten Wäldern 161
90 Sorg, J. P.: Certification du bois: allons-y d'une manière positive! 157

FDK 62 Forsteinrichtungsmethoden und Aufstellung der Wirtschaftspläne
91 Horisberger, D.: La rareté dans l'environnement du praticien forestier. 705
92 Steinlin, H.: Menschliche Nutzung von Waldökosystemen 665

FDK 65 Besondere betriebswirtschaftliche Probleme der (organischen)
Holzerzeugung

93 Duc, P.; Zbinden, A.: Rationalisierung der Waldpflege 197
94 Froelicher, J.: Förderungspolitik nach neuer Solothurner Waldgesetz-

gebung 503
95 Rime, J. F.: Collaboration entre l'économie forestière et l'industrie du

bois - souhaits 131
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FDK 67 Erfolgsrechnuug; Bilanzierung; Buchführung und Rechnungswesen;
Betriebsstatistik; kurzfristige Finanzpianung; Finanzierung

96 Frost, O.; Mahrer, F.: Wirkungsorientierte Verwaltung (WOV) im
Stadtforstamt Zürich 305

97 Poffet, G.: Instrumente für eine neue forstliche Subventionspolitik des
Bundes 251

98 Schmidt, R.: Grundlagen zum forstlichen NPM-Projekt des Kantons Bern. 291
99 Zimmer, Fl.: NPM-Pilotbetrieb Kreisforstamt 5, Thun, Kanton Bern. 299

FDK 68 Verwaltung und Organisation forstlicher Betriebe
100 Moll, B.: Solothurnische Waldwirtschaft im Wandel einer Förstergene-

ration 493
101 Zinggeler, J.; Herold, A.: Zeitlicher und finanzieller Aufwand für die

terrestrische Probenahme im zweiten Schweizerischen Landesforst-
inventar (LFI) 939

FDK 7 Handel mit Forsterzeugnissen (Holzmarktkunde):
Wirtschaftliche Fragen des forstlichen Transportwesens und der
Holzindustrien

102 Sandoz, J. L.: Filière du bois: La forêt suisse hors jeu? 449
103 Schelbert, H.: Stellung des Waldes in der Holzkette - Zukunftsaufgaben. 147

FDK 72 Massenmässige Gesichtspunkte; Angebot und Nachfrage
104 Amstutz, U.: Der Wald als erstes Glied der Holzkette - Anforderungen

an den Forstbetrieb - Beitrag des WVS. [+S. 140a-140b: Erratum]. 139
105 Gresch, P.: Waldzertifizierung nach ISO 14001 - Pilotstudie zur Um-

Setzung in der Schweiz 627
106 Rime, J. F.: Collaboration entre l'économie forestière et l'industrie du

bois - souhaits 131

FDK 722 Internationale Märkte
107 Combe, J.: Certification du bois nécessaire, mais mal partie! 153
108 Droste, H. J.: Die Entwicklung und Überprüfung von Kriterien und

Indikatoren für die nachhaltige Waldbewirtschaftung - Der CIFOR-
Praxistest 635

109 Fuchs, G.: QUALIFOR. Ein Programm zur Zertifizierung der forst-
liehen Bewirtschaftung 613

110 Hofer, P.: Die internationale Zertifizierungsdiskussion und ihre Wertung. 593
111 JeanRichard, S.: Bestrebungen des SFV zur Zertifizierung von Holz aus

nachhaltig bewirtschafteten Wäldern 161
112 Kunz, B.; Hofer, P.; Kessler, F. M.: Der Holzaussenhandel der Schweiz

1985 bis 1995. Materialströme, Rahmenbedingungen, Entwicklungs-
tendenzen 425

113 Sorg, J. P.: Certification du bois: allons-y d'une manière positive! 157

FDK 74 Handelspolitik (ohne Verkaufsregeln und Handelsusancen)

114 Kunz, B.; Hofer, P.; Kessler, F. M.: Der Holzaussenhandel der Schweiz
1985 bis 1995. Materialströme, Rahmenbedingungen, Entwicklungs-
tendenzen 425
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FDK 8 Forsterzeugnisse und ihre Verwendung

FDK 81 Holz und Rinde: Struktur und Eigenschaften

FDK 812 Physikalische und mechanische Eigenschaften
115 Sandoz, J. L.: Filière du bois: La forêt suisse hors jeu? 449

FDK 83 Holzbearbeitende und -verarbeitende Industrien und ihre Erzeugnisse.
Verwendung von Holz iin ursprünglichen Zustand

116 Rime, J. F.: Collaboration entre l'économie forestière et l'industrie du
bois - souhaits 131

FDK 85 Güte und Fehler von Roh- und Handelsholz (Qualität). Bewertung und
Sortierung von Holz und Holzprodukten

117 Sandoz, J. L.: Filière du bois: La forêt suisse hors jeu? 449

FDK 9 Forstpolitik

FDK 901 Theorie, Methoden, Systematik; volkswirtschaftliche Eigentümlichkeiten
des Forstwesens und der Waldwirtschaft

118 Kobel, C.: Forstliche Massnahmen in der öffentlichen Wahrnehmung
am Beispiel des Hardwaldes in Ölten 533

119 Schelbert, H.: Stellung des Waldes in der Holzkette - Zukunftsaufgaben. 147

FDK 902 Geschichte der Wälder und des Forstwesens

120 Blöchlinger, A.: Wahlvoraussetzungen für Bannwarte im Kanton
Solothurn im 19. Jahrhundert 511

121 Moll, B.: Solothurnische Waldwirtschaft im Wandel einer Förstergene-
ration 493

122 Rigling, A.; Schweingruber, F. H.: Entwicklung waldföhrenreicher
Wälder im Gebiet Brienz-Wiesen (GR). Eine historisch-dendroökolo-
gische Studie 173

123 Rubner, H.: Ein Menschenalter internationaler forstgeschichtlicher
Forschung 163

124 Schmithüsen, F.; Kazemi, Y.; Seeland, K.: Perceptions et attitudes de la
population envers la forêt et ses prestations sociales. Analyse des

enquêtes sélectionnées et des articles dans les principales revues
forestières de l'Allemagne, l'Autriche et la Suisse entre 1960 et 1995. 1

125 Steinlin, H.: Menschliche Nutzung von Waldökosystemen 665

FDK 902.12 Nekrologe
126 Borel, F.: Paul-Emmanuel Farron. Ancien inspecteur cantonal des

forêts neuchâteloises. 1902 - 1996 389
127 Flühler, H.: Thomas Käppeli, 1958 bis 1996, dipl. Forsting. ETH 322
128 Graf, J. P.: Hans Dorsaz, 1909-1996 393
129 Kuhn, W.: Dr. sc. techn. Ernst Krebs. 1903 bisl996. Oberforstmeister. 237
130 Nipkow, P.; Parsa Pajouh, D.: Professor Hermann Etter. 1912 bis 1997. 477
131 Ott, E.: Fritz Fischer-Stockmann, Prof. Dr., 16. November 1914 bis

30. November 1996 319
132 Studer, A.: Franz Bürgi-Lochmann, Éaumschulbesitzer, 1929 bis 1996. 989
133 Suter, W.: Gottlieb Nägeli, Kantonsoberförster des Kantons St. Gallen.

19. August 1917 bis 15. Oktober 1996 241
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FDK 903 Praktische Forstpolitik, Allgemeines: allgemeine Systeme, Programme,
Planungen usw.

134 Schärer, W.; Zürcher, K.: Das Bergwaldprotokoll: Rechtliche und
politische Aspekte 775

FDK 905 Forststatistik. Vorräte an Holz und anderen Forstprodukten
135 Köhl, M.; Traub, B.; Päivinen, R.: Internationale forstliche Statistiken:

Waid in Zahlen oder Zahlensalat? 961

FDK 906 Direkte ökonomische Bedeutung der Wälder
(Stellung des Waldes und des Forstwesens in der Volkswirtschaft)

136 Amstutz, U.: Der Wald als erstes Glied der Holzkette - Anforderungen
an den Forstbetrieb - Beitrag des WVS. [+S. 140a-140b: Erratum], 139

137 Duc, P.; Zbinden, A.: Rationalisierung der Waldpflege 197
138 Rime, J.F.: Collaboration entre l'économie forestière et l'industrie du
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